

## **EDITAL** N.º 01/AM/2024

## CONVOCATÓRIA E ORDEM DE TRABALHOS SESSÃO EXTRAORDINÁRIA DA ASSEMBLEIA MUNICIPAL DE AZAMBUJA

VERA LÚCIA RAIMUNDO BRAZ DOS SANTOS, Presidente da Assembleia Municipal de Azambuja:

Torna público que, no uso da competência prevista na alínea b) do n.º 1 do Artigo 30º, do Anexo I à Lei n.º 75/2013, de 12 de setembro, na sua redação atual, conjugado com o n.º 1 do Artigo 27º do citado diploma, convoca a Assembleia Municipal de Azambuja para uma Sessão Extraordinária, a realizar dia 30 de janeiro de 2024 (terça-feira), pelas 20:00 horas, na Sala de Sessões da Junta de Freguesia de Manique do Intendente, na freguesia de União de Freguesias.

Período de "Intervenção dos Cidadãos"

ORDEM DO DIA		
Ponto 1	Eleição de um Cidadão para integrar a Comissão Alargada da CPCJ	P 08/AM/2023
Ponto 2	Revogação da decisão de contratar E17/2023 – Ampliação do Cemitério de Aveiras	
	de Cima e Manutenção do Respetivo Financiamento Bancário	P 129/P/2023
Ponto 3	Ampliação do Cemitério de Aveiras de Cima	P 8/P/2024
Ponto 4	Beneficiação de Pavimentos no Concelho de Azambuja	P 9/P/2024
Ponto 5	Plano Municipal de Ação Climática	P 10/P/2024

Transmissão online | Os trabalhos da Assembleia Municipal serão transmitidos online no canal de Youtube da Assembleia Municipal de Azambuja.

Participação dos Munícipes | A inscrição pode ser efetuada presencialmente na sede da Assembleia Municipal, nas sedes das Juntas de Freguesia, ou através do endereço eletrónico da Assembleia Municipal (assembleiamunicipal@cm-azambuja.pt), até às 16h do dia útil que anteceda a sessão, ou no próprio local da realização da sessão até ao início do período de "Intervenção dos Cidadãos".



## EDITAL N.º 01/AM/2024

Para constar e produzir os efeitos legais, se publica o presente Edital, que vai ser afixado nos locais de estilo.

Azambuja, 19 de janeiro de 2024

A Presidente da Assembleia Municipal de Azambuja,